vulgatissimā puerib[us] Indulgentie sunt pl[en]e deceptio[n]es.

Eccius.

¶ Accept[us] reuerend[us] patris sententiā in multis missione[bus] et equabiliōrē q[uo]d verba  
Inclusiū p[ro]tenderent, aut alia sua scripta mibi videbant sc̄are, neq[ue] metu est ins-  
tituti indiscretas indulgentias, p[re]clamatōnes aut abusus defendere, sed res  
titutē et quantitati indulgentiae r[e]nabiliter date possunt, p[ro]delle tutari, et ut sim bies-  
tia, nō discutio de excusatione inclusiōne, at cum assumpt[us] indulgentias non  
p[re]ceptas, nō necessitas esse, fatemur, sed in hoc toto meo existimatio appareat  
esse difficultas nostre desiderios principaliiter q[uo]d reuerend[us] pater dicit indulgen-  
tias non esse nisi remissiones bonorum q[uo]d quā interpretationē apud nullū indulgen-  
tias vel dānit[er] vel admittente memint me repperisse, q[uo]d si indulgentie essent  
vere no[n]se, p[re]culose, et dānabiles, Cum sic p[ro]cilia et summi ponti: remitteret hec  
bona opa ut vel si h[oc] nō meret[ur] tantā beatitudinē, q[uo]d est p[ro] ania[rum] salutē, vel  
boies decepti remissione bonorum q[uo]d ad purgā: miterent ut penas hic nō dīs  
luras, ibidem sustineret, q[uo]d reuerend[us] dānabile est, vnde oīm v[er]o dānitū vel admitt-  
tentū indulg: vnius cōsensus est indulgentias non esse bonorum q[uo]d remissiones  
sed remissionē esse pene t[ra]ns[lat]is p[er] peccato contrito adhuc debitas et nō solute, S[ic]  
cum Leo modernus papa expresse in p[ro]fato decreto definit q[uo]d Sixtus. 4. ante  
exp[er]i[ci]ssime fecit t[er]p[er] Jubilee sui, Vnde cōcordare non possum q[uo]d reuerend[us]: p[er]  
in suis Resolutiōnib[us] dicit indulgentias solū das pigris, q[uo]d etiā in sermone  
vulgari affirmat nō volentib[us] implere canones penitentiales, et i[n] eodē i[er]os  
lucio dicit canones penit: pigris, impotitos, q[uo]d virtus aliquam strēnuū om̄es; vita  
penitentia agerent, vnde infelissime essent Indulgentie si essent bonorum operū  
remissiones, Solutio[n] ad p[ri]mū r[ati]onē indulges[n]ō attinere ad ania[rum] salutē,  
cū p[ro]fecto maxime interit salutis ania[rum], an salutē p[ro]moneat vel impediatur.  
Interest etiā fidet nostrae an papa ut Christi vicarius penas peccato debitas  
facta recōpensatione p[er] merita Christi et sanctorū possit remittere et delere, De  
Cypriano obiecti mibi q[uo]d occurribat Cyprianū legentiū Christi nō plene mibi  
p[ro]ter an sicut in Grecia ita et in alijs regiōnib[us] Eccl[esi]mato[rum] q[uo]d cleri fuerit infecta  
¶ Deinde ad consulta r[ati]onē indulges[n]ō: non esse bonas Christiano, i.e. qui fidei et  
chari[ti] Christi sequat, hoc certe dicta Cōciliorū destruit et indulgentiarū largis-  
tionē, q[uo]d non nisi Christi fideliib[us]: et p[re]tritis et p[re]fessis sub p[ro]munt forma p[ro]cedunt, q[uo]d  
comuni sententiā indulgentie non sunt bone malis, q[uo]d eas non consequunt[ur] sed  
bonis et vere Christianis.

¶ Non accepto q[uo]d, p[er] dictū Senecē h[oc] usurpat, nō attendendū quis sed q[uo]d  
dicat, quoniā maxime in h[oc] que sunt fidet attendere oportet etiā quia dicat, et  
p[ro]st[er]ū legitime congr[ue]t ab omni Christiano audiendum.

¶ Dicit errore non periculōsum si hic de indulgentiis erit, at mibi h[oc] videt  
cum periculōsi errores fuerint indicati qui sacris ordinib[us] fratrum mendicantis  
suum ab initio detraherunt.

¶ Ad Innocentij in g[eneral]i cōcilio p[ro]stitutionē dicit se nō intelligere q[uo]d valēt  
vel indulges[n]ō: sicut remissio p[ec]cātū, dico ut semper nō dabo tam solehine p[ro]siliū  
legitimū potuisse errare, cū a spū s. nō derelinqua[r] et remissio p[ec]cātū intelligēs  
da sit quo ad penā, q[uo]d nomē p[ec]cātū nō semper p[er] culpa, sed etiā p[er] pena culpe debita  
ta usurpat, sicut apud Machabeos ut a peccatis soluant, q[uo]d de culpa nequit  
intelligi mortali, sed de pena culpe debita. Et si indulgentie dicant dari ut abs  
soluant a pena et culpa, eas p[re]sequentes nullus existimare debet indulgentias  
remittere culpā, sed q[uo]d papas p[ro]cedit ut a culpa mediante sacramēto penitente  
a deputatis cōmissariis absoluant, et deinde indulgentias, i.e. penitentia remissis  
eas consequantur.

¶ Qd vero se excusat qd dicit indulg: esse vitium boni opus qd et ipse volunt  
ceteris parsbus opus boni cum indulgentijs esse melius qd sine indulgentijs  
sed sicut fieri soleat qd ita boles; indulgentias redimant ut bona ope illa sine iis  
indulgentijs non faceret. Quis plerasq super illo dicto afferri possent et in simili  
quando vicini ppter amicicia vicinorū puenit ad oblatioes et offertoria plus qd  
intuitu mortuoꝝ attaineri mihi apparet meliori iudicio semper salvo hoc non  
esse vitium boni operis. Psalmū ex eo quia sacrum consilij indulgentias vult  
excitare homines ad bona ope. Secundo qd esto qd tale quid faciant. vel exhibe  
beant. ppter indulgentias psequendas. Ita ista ope ex illo fine non inficiuntur.  
qm̄ si h̄c indulgentia non discrepat a fine vitimo. ita qd penarum remissio  
pgruenter in deū ordinat. alioquin pscindendo subordinationē finis paucis  
ma vel nulla essent bona ope.

¶ De cōtemptu indulgentiarū per Lōstantiense consilium improbatū dicit  
renereudus pater se illas non ptempisse fateor. Ingenui. si eo semp fuisse vñs  
moderamine sicut se hodie exposuit et forte eius interpretatione est standū. Et in  
pscientia sine foro. tamen scriptus eius sermo vulgaris aliam exhibet intelli  
gentiā laicis. sed hoc nihil ad me. Ad Bersonē respondit admittendo. tamen  
arbitrari Bersonē nihil aduersari qui indulgentias tunc utiles reputat qd fide  
spe et charitate pcpit qd ego alias tenuerim posse fieri satisfactionē in peccato  
mortali. dico et ipsum Christianissimum Lancellariū hoc tenere aliquem posse  
satisfacere de intuncta penitentia in peccato mortali alioquin impudentissime  
agerent confessiones audtores. durante imponendo p̄fam. sed an quisquam  
indulgentias in peccato mortali consequatur nihil ad rem. ratio diversitatis  
est. obvua. qm̄ indulgentie non solent concedi nisi contritis et confessis. ideo nō  
instrum si peccatores harum non sunt capaces. qd indulgentie tñi valent quā  
sum sonant. Subiunxit reue:pater orōem dñlicam Lacti tñi valere sicut bona  
canonicas clerici. si cetera sunt paria. illud non admittit.

¶ De bī Grego: dicit se nondū receptam vidisse historiā. at tam pstantissima  
sama. scut b. August: lib: de trist: Aleandanā inquit hoc negare non pmitit  
negat aut indulgentias esse satisfactorias. sed solū sint remissiones bonorum  
operū. In hoc credo principaliter nos dissentire. et magnam ptem cōtrouersie hic  
fundari. At prius memini indulgentias esse non remissiones bonorum operū. et  
credit renerend⁹ pater. sed remissiones penarū peccatis debitārū. Unde homo  
vere Christianus accipies indulgentias non minora. sed plura facta bona ope  
qd si non conserueret indulgentias. Sic autē intelligo indulgentias esse satiatis  
ctorias sicut papa Sirrus. Clemens. 8. papa modernus declararūt. non qd  
psequentes indulgentias satisfaciat sed qd nullum malum manet impunitū. et  
nullū peccatum manet inultum. (can: sicut pum de penit: dist: prima.) Ita eleas  
ritus Christi dispensator eius thesauro vbi homo p poena peccati non reddit  
equivalē ipse ex thesauro sibi cōmiso merito Christi sufficientissimo illud res  
cōpensat. et p eo satisfacit. Quare pcessi in priob: indulgentia et non remissio  
culpā. sed penam et qd si talis remissio penarū in indulgentijs et non remissio  
bonorū operū. pater p illud Esate. Sp̄bis dñi sup me eo qd exerit me ad annū  
standū mansuetis misit me vt mederer contritis ac pieficere captiuos indul  
gentias et clausis aptonem. Christus eadem verba de se assummēs pro verbo  
Indulgentias remissionis nomē acceptit. Sic theophilus ait ut beatus Thot  
essi renarrat. nā prius ab inferis anie oīm tenebant donec venit qui predicaret  
captiuos remissionē. Deinde cōtentis reuerenz pater merita augeri relictis indul  
gentijs. hoc ego nō video. qm̄ vt dixi non redimentes vel reliquias incili  
gentias alioquin istam pecunia in bonis coniuījs volunt cōsumere. non merita  
augere. fateor qd aliqui posset quis facere matua opus merito itouū cū illa p  
causa qd si redimeret indulg: casus non oportet speciūcari.

¶ De Jubilets celebratis non vult admittere accessisse consensum fidelium. et suspecta Bonifacij. g. vita potest suspectu facere ei⁹ Jubileū. dico satis magis num esse populi cōsensum. qđ ex toto Christiano obie in Jubileo Christi fides les confluunt. quid alias cōsensum fidelium. p̄bare possit non video. qđ consensu principū dicit pro passagio & cruciatis a summo ponti indulgentias datas. Responsoner parum cōficeret si hic errauerint in re nibil. quia si nibil esset Christi fideles decipere et vincentem Christianoꝝ principū et regum cōsensum in tam falsacem descendere fidelū deceptionē.